
Кпнтп Прпфит - Ваш кпмпас на патпт кпн успехпт | profit.com.mk | konto@profit.mk 

20.6.2024

     22.567 ден. спгласнп ппсл. ппд. за ДЛД, данпч. намал. и придпн.

     33.352 ден. прппишанп сп Закпн за минимална плата

       9.540 ден. 

   114.480 ден. 

     39.276 ден. 

     40.496 ден. 

     41.085 ден. 

     40.281 ден. 

     36.614 ден. ппдатпк дпстапен вп февруари текпвната гпдина

     58.967 ден. 

     60.803 ден. 

     61.703 ден. 

     60.484 ден. 

     54.916 ден. ппдатпк дпстапен вп февруари текпвната гпдина

     57.609 ден. ппдатпк дпстапен вп јануари текпвната гпдина

     28.805 ден. 50% пд прпсечна плата пбјавена вп јануари

     57.609 ден. прпсечна плата пбјавена вп јануари

   921.744 ден. 16 прпсечни плати пд плата пбјавена вп јануари

   691.308 ден. 12 прпсечни плати пд плата пбјавена вп јануари

ПИО 18,80%

ЗО 7,50%

Дпп. ЗО 0,50%

Невраб. 1,20%

ВКУПНО 28,00% 258.089 ден.                        8.065 ден.                                

                                    346 ден. 

Нетп плати

Прпсечна нетп плата пд мината гпдина (2023)

                                 5.415 ден. 

                                 2.160 ден. 

                                    144 ден. 

Максимален изнпс

Прпсечна нетп плата 2.2024 (ДЗС)

                           11.061 ден. 

                             4.609 ден. 

                           69.131 ден. 

                         173.288 ден. 

Минимален изнпс

Највиспка пснпва за придпнеси - сампврабптени

Прпсечна нетп плата 3.2024 (ДЗС)

Прпсечна нетп плата 4.2024 (ДЗС)

Ппдатпци за плати и надпместпци пбјавени на

Прпсечна брутп плата 4.2024 (ДЗС)

Најниска пснпва за придпнеси - врабптени лица

Прпсечна брутп плата пд мината гпдина (2023)

Брутп плати

Минимална плата спгласнп Закпн за минимална плата

Личнп данпчнп намалуваое (спгласнп ЗДЛД)

Месечнп пп лице за целп рабптнп време за 2024

Гпдишнп данпчнп намалуваое пп лице за 2024

Минимална брутп плата дп плата за 2.2025

Минимална нетп плата дп плата за 2.2025

Прпсечна нетп плата пд ппследни 3 месеци

Прпсечна брутп плата 2.2024 (ДЗС)

Прпсечна брутп плата 3.2024 (ДЗС)

Придпнеси вп % за 2024

Највиспка пснпва за придпнеси - врабптени лица

Најниска пснпва за придпнеси - сампврабптени интелект. дејнпсти

Прпсечна брутп плата пд ппследни 3 месеци

Прпсечна брутп плата пбјавена вп јануари текпвна гпдина

Придпнеси
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     16.113 ден. 40% пд прпсечна нетп плата пд ппследени 3 месеци

       1.790 ден. 11,1111% пресметана стапка ДЛД

     17.903 ден. 

     49.362 ден. 80% пд прпсечна брутп плата на ден на исплатата

       4.936 ден. 10% прппишана стапка ДЛД

     44.426 ден. 

       3.223 ден. 8% пд прпсечна нетп плата пд ппследени 3 месеци

     24.169 ден. 60% пд прпсечна нетп плата пд ппследени 3 месеци

   120.844 ден. 3 прпсечни нетп плата пд ппследени 3 месеци

     80.563 ден. 2 прпсечни нетп плата пд ппследени 3 месеци

     40.281 ден. 1 прпсечна нетп плата пд ппследени 3 месеци

     80.563 ден. 2 прпсечни нетп плата пд ппследени 3 месеци

       7.323 ден. 20% пд прпсечна нетп плата пд мината гпдина

     40.281 ден. 1 прпсечна нетп плата пд ппследени 3 месеци

       4.476 ден. 11,1111% пресметана стапка ДЛД

     44.757 ден. 

     40.281 ден. 1 прпсечна нетп плата пд ппследени 3 месеци

       4.476 ден. 11,1111% пресметана стапка ДЛД (прва скала)

     44.757 ден. 

Минимален нетп регрес пп ОКДПСОС

Данпк на личен дпхпд на минимален регрес

Максимален брутп регрес (нетп + ДЛД) кпј е признат расхпд

Максимален нетп регрес кпј е признат расхпд

Минимален брутп регрес пп ОКДПСОС

Данпк на личен дпхпд на максим. регрес кпј е признат расхпд

Останати минимални исплати пп ОКДПСОС

Регрес

Дп 

минимал

ен изнпс 

пслпбпде

ни пд 

ДЛД

Се 

пданпчув

аат сп 

ДЛД

Ппмпш за елементарни неппгпди

Надпмест за смрт на врабптен

Надпмест за смрт на сппруг(а), деца или рпдители кпи живеат вп 

иста семејна заедница

Брутп надпмест за непрекинатп бпледуваое

ДЛД за надпмест за непрекинатп бпледуваое

Дневница за службен пат вп МКД (над 12 часа)

Надпмест пдвпен живпт

Надпмест за непрекината бпледуваое 6 месеци

Јубилејна награда за 10 гпдини кај ист рабптпдавач

ДЛД за минимална јубилејна

Брутп јубилејна награда

Организирана исхрана пп лице за текпвна гпдина (месечнп)

Отпремнина при пдеое вп пензија
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     27.458 ден. 50% пд прпсечната брутп плата за претхпдната гпдина (ппдатпк 

дпстапен вп февруари вп текпвната гпдина) *

              -   ден. Целпснп непризнат расхпд, се плаќа ДЛД на цел изнпс

              -   ден. Целпснп непризнат расхпд, се плаќа ДЛД на цел изнпс

   109.832 ден. 2 прпсечни брутп плати за минатата гпдина (ппдатпк дпстапен вп 

февруари вп текпвната гпдина)

   115.218 ден. 2 прпсечни брутп плати пбјавени вп јануари вп текпвната гпдина 

(ппдатпк дпстапен вп јануари вп текпвната гпд.)

     54.916 ден. 1 прпсечна брутп плати за минатата гпдина (ппдатпк дпстапен вп 

февруари вп текпвната гпдина)

     57.609 ден. 1 прпсечна брутп плати пбјавена вп јануари вп текпвната гпдина 

(ппдатпк дпстапен вп јануари вп текпвната гпд.)

Признат расхпд за целите на данпкпт на дпбивка вп пбразец ДБ

Признат расхпд при ппднеспк на ДЛД ДБ кај ТП / СВД (уплати за 

самипт пбврзник ТП / СВД и врабптените лица кај негп)

Признат расхпд за целите на данпкпт на дпбивка вп пбразец ДБ 

Признат расхпд при ппднеспк на ДЛД ДБ кај ТП / СВД (уплати за 

самипт пбврзник ТП / СВД и врабптените лица кај негп)

Максимална уплата вп трет стплб кпја е признат расхпд (нп пд 2023 гпдина се 

данпчи сп ДЛД какп дпхпд пд рабпта при уплата)

Останатп: надпместпк за практична пбука на ученици и практична настава на студенти вп 

висина над 8.000 денари месечнп е непризнат расхпд и се пданпчува сп ДЛД (дпхпд пд рабпта).

Останатп: трпшпците за нетп изнпспт на примаоата пп пснпв на делпвна успешнпст (член 27 пд 

ОКДПСОС) над изнпспт на кпј се пресметани придпнеси спгласнп сп закпнпт за придпнеси пд 

задплжителнп спцијалнп псигуруваое се непризнат расхпд.

* Tрпшпците пп пснпв на месечните надпместпци на членпвите на прганите на управуваое над 

50% пд прпсечната месечна брутп плата исплатена вп претхпдната гпдина вп Р. Македпнија, при 

штп какп надпместпци на членпви на прганите на управуваое се сметаат месечнипт надпместпк, 

пднпснп паушал, надпместпците за патни и дневни трпшпци се непризнат расхпд.

Признат расхпд за целите на данпкпт на дпбивка вп пбразец ДБ

Надпместпци на членпви на прганите на управуваое: месечнипт 

надпместпк (паушал), надпместпците за патни и дневни трпшпци 

(брутп изнпс сп вклучен ДЛД)

Признат расхпд при ппднеспк на ДЛД ДБ кај ТП / СВД (уплати за 

самипт пбврзник ТП / СВД и врабптените лица кај негп)

Максимална уплата на премија за дпбрпвплнп здравственп псигуруваое кпја е 

признат расхпд (нп пд 2023 гпдина се данпчи сп ДЛД какп дпхпд пд псигуруваое 

при уплата)

Месечни надпместпци на членпвите на прганите на управуваое кпи се признат 

расхпд

Живптнп псигуруваое


